Mise en ceuvre de l'obligation vaccinale et
du passe sanitaire

Ce document indique la procédure a suivre pour créer les rubriques d’absences aux motifs
d’absence de passe ou de vaccination.
Ci-dessous le rappel des dispositions :

Obligation vaccinale (articles 12 5 14) Passe sanitaire [article 1)

Obligations

Travailleurs
CONCEMMes

Périodes
CONCernaes

Sanctions

Maintien des

garanties de
Santé
Prévoyance

Complémentaire
en I'absence de
rémunération

Schéma vaccinal complet

gvec periods transitoire

Les professionnels de santé, le personnel
exercant auprées de personne vulnérable,
les sapeurs-pompiers ...

Du 9 aoiit au 14 septembre : pass sanitaire
pour les établissements de santé sociaux et
médice-sociaux

Du 15 septembre au 15 octobre :
administration d'au moins une dose et
présentation d'un test de dépistage négafif

A compter du 16 octobre : schéma vaccinal
complet

Suspension non rémunérée du contrat de
travail, sauf utilisation des congés payés et
des RTT

oul

D'ordre public

Schéma vaccinal complet ou Test de
dépistage négafif

ou Certificat de rétablissement

Les personnes travaillant dans des lieux
publics dont I'accés est scumis & la
présentation d'un passe sanitaire

Du 30 aodt au 15 novembre 2021

Suspension non rémunérée du contrat de
travail, sauf utilisation des congés payés et
des RTT

Selon les dispositions contractuelles
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Création de I'absence avec maintien
Ces absences ont plusieurs caractéristiques :

e Ce sont des suspensions de contrats.

e A cetitre, elles ne peuvent étre assimilées a une période de travail effectif pour la
détermination de la durée des congés payés ainsi que pour les droits [égaux ou
conventionnels acquis par les individus au titre de leur ancienneté.

e En fonction des cas, elles doivent maintenir les garanties de Santé Prévoyance
Complémentaire.

La procédure consiste a dupliquer la rubrique ABS_NP_ SSOLDE.

=

o ek i s T e -
. Informations générales : [ burée en jours ouvrés
Alias [ABS_NP_OBL_VAC [[INe plus utiiser la rubrique [] burée en jours ouvrables
Désignation |Absence Obligation vaccinale | Durée calendaire
e [ Proratisation durée
Type | bsence | calendaire { diviseur de
Unité dexpression | Jous | Carence possible [ | Carence par défaut (iR = valorisation
Imprimer sur le bulletin [] Nombre de décimales des taux EZ Zﬂ Ajustement automatique de la durée
valorisée (absence totale sur la
sous contrle de valorisation [7] surlesformues: [JDUREE [JTAux [/IMONTANT période) ‘
A éditer dans le bulletin annexe [ ]  Libelié de substition : | . -
- Paramétres de répartition v
B). Mode de prise en compte : Application de I'absenca &
1. Paramétrage de la valorisation : e Mode de valorisation &
Valorisée Assistance en saisie de paye [ ][ Afficher . | Automatique
Profi comptable | Sélectionnez.. Absence Sens:Crédit ] Jours seulement
Base de valorisation [BASE] / Diviseur unitaire [DIVISEUR] D el S .
; l Base powr la valorization des absences standard(E_BASEABSY) l / 39@ Jours 3‘ A:Chagc e bufetin b4
l : . - Automatique
P % Nb Heures du contrat
[&ll Prise en compte de la base de valorisation a 100 @) = Cy [ 3ours seulement
Utiliser le prix de Iheure pour valoriser les durées en heures | Paramétrage structures \A:so | [[] Heures seulement
2. Paramétrage de la déduction : 4  |'utilisateur peut &
[¥] Déduite Modifier la répartition. 9
Rubrique Désignation Formule Taux Sens @ Modifier les dates d'arrét. T
ABSTOTALY Total des montants des absences standard MONTANT 00 4 Saisir une durée personnalisée.
DoOUIT D RACBITARLT 400 : fEr |em& dlamicﬂmﬂ
[ B_COT_PREV Base prévoyance MONTANT 100 = ol iiifier les bases{Valorisation-Maintien)
I Modifier le mode de valorisation
3. Paramétrage du maintien : v .
5 [
Durée non rémunérée (partiel ou total)
Suspension de contrat
‘ 801 congés divers non rémunéré
Commentaire : v
[v] Neutralisation des plafonds en cas d'absence sur la totalité de la période ¥ Maintien du plafond OC

Vérifiez la codification DSN : Le code suspension du contrat doit étre 501.
Si vous désirez maintenir les garanties de prévoyance et de santé :
e Cochez la case Maintien du plafond OC. : ATTENTION, votre version de programme doit
étre au minimum 2021.09.01.
e Dans le paramétrage de la déduction, ajoutez la rubrique B_COT_PREV
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Minoration des droits a congés

Pour cela, il faut dans ce cas modifier le paramétrage au niveau des congés.
Parameétres Généraux > Congés

Identification |
Type de congé [Eﬁn'_:és annuels |' | Alias |[CONGESAMNUEL

Désignation [Congés annuels |

J Congés ié & un modéle d' isition |

)|

O

Année N -1 Année N Année N + 1

01/08| [31/05

JoAS,0,ND P M AMISASOND IJJF|MJA|¥_J|J|»"!|310 M\DyJ, FoMAM S AS OND

JyF M A M,

| Détail de I'acquisition
3 Utiiser une formule pou le caleul de acquisition mensuelle | [hiaisiila formule

[¥] Arrondir & l'entier supérieur lars de la prise (code du travail] | Appliquer & toutes les périodes |

Tope dacavision [Jous cunables [~

Acquisition totale sur la période

Aequisition Juin Juil. Aot Sept  Oct Nov. Déc  Janv. Féwr  Mars
Mensuelle 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
Curnulée 3 5 ] 10 13 15 18 20 23 25

ita
A Mai
25 25
28 a0

I Pa.raméhesi‘
Unité d'expression | Jou J
':ll-‘-'-'. prise de o2 congés & D_l_'____u

[ Activer la Purge Automatique des Droits

() A la fin de la période de prise

(®) Sur les périodes suivantes

» Déclenchement de lindemnité de congés payés | & chaque prise I P ge de [ICP...

JAN FEW MARS AVR
[#] Autoriser un solde négatif des droits lors de la prise  [¥] Autoriser la prise de congés anticipés O O O [

|v| Congés minorable par les absences | Charger.. |
|| Congés associé & un modéle de JRH | Pas de modéle de conags associe

4

Ajouter la nouvelle rubrique d’absence

Regrouper par  Convention | Régime | Statut | Rubrique
= Toute Convention

=I  Tout Régime

CIMar [CJuin CJJuie [CJaout
[Jsept [Joct [CJNov  [JDEC

®

_ABS NP 0OBL VAC Absence Obligalion vaccinale[statut Minoration par Pénode
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Blocage d’ancienneté

Le systeme ne peut pas appliquer un automatique pour bloquer I'ancienneté.
Il est possible de bloquer I'ancienneté au niveau de la fiche du salarié.

|1 - Généralités |2 - Compléments ||3 - Horaites | |4 - Eléments de salaire ||5 - Eléments constants |
|6 - Anciennetés ||7 - Draits & congés | |8 - Régime ||9- Mode de paiement | |10 - Comptabilisation |

= Avenanl n* 1.1 [Aide Soignant)

Généralités

iy Compléments généralités

iy Horaires

22 Eléments de salaie

iy Eléments constants

=8 Ancienneté
Champ canventionnel MNon utiisée
Conventionnele 23 An(s) 4 Mois
Agsociation 23 Anls) 3 Mois
Etablizzement MHon utiizée
Fonction[Majoration spécifique) 23 Anls] 4 Mois
Supplémentaire 1 Mon utlisée
Supplémentaire 2 Mon utilisée
Supplémentaire 3 Mor utilizée

iy Aégime - Platond

Double cliquer sur I'ancienneté « Conventionnelle »
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[¥] Utiliser I'ancienneté

J Ancienneté courante : | _Im

 Anciennelée au- |1/02/2021 [ Caleul de Fancierneté & partic de la date de début (Date "zér0"):
Définissez la durée désirée en Annéels) - Date de départ: [01/10/1997 _EI

_
nées / ,
annees / mois -

| [ ] Caleul de Fancienneté & partir d'une anciennetée prévue & une date future :

Durée totale en jours : 8524 Ancienneté au:  |01/02/2021 5]
L' anciennetée prise en compte
pour la période courante serade: 23 42 Annéels

¢ Définissez la durée désirée en
|| Blocage de l'ancienneté années / mois.

Date initiale (indicatif) |01/10/1997 15|

‘ Estimation de la progression d’ancienneté |

[] Afficher le tableau théorique(S ans blocage) J Liste des changements d'ancienneté : |

. J e TS | Date de changement  Ancienneté Coefficient Echelon

I ]

Pas de progression

A @

Le blocage de I'ancienneté se fait au moins pour 1 mois.
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Test : absence tout le mois avec brut =0

FEFERENCES

SALBASE

S1.ENC

Cotisations
OL JREEMPLOT

FL FLAFTONOMENS
HKEIADIE
WIEILLESEE
WIEILLESSE THRA
ALLOCTAMREDUIT

THAL

SYNIICET
ASSEDICERUT
ThNE2

RET. COM_TUI

RET_CEE TUL

TORFAITSOC
CONSTRUCTION
TOBRMATION
OEUVRESQC
TOECTION
TRENIZORT
TAXESZTI
TANEZRLZ
TEXE3RL3

W C2EIED
AECTURSSRT
REIFRURR
TOTAL COTIS

H_Ccagta

LU - RO O SR, D

Salaire de base
Prime d'ancienneté CCNT 51

Nombre de jour de la périede d'emploi
Plafond mensuel du mois

Maladie

Vieillesse

Vieillesse sur tranche A

Allocations fanuliales Taux réduit
Accident du travail

Contribution Solidarité Autonomie
FNAL

Assurance chomage sur brw|

AGS (ex FNGS)

Retraite Tranche 1

CEG Tranche 1

Prévoyance non cadre sur tranche A
Mutuelle

Forfait social

Effort construction

Participation a la formation professionnelle
Oewvres sociales

Fonctionnement CE
Versement de transport

Taxe sur les salaires 1

Taxe sur les salaires 2

Taxe sur les salaires 3

C.8.G. déductible

Allégement général de cotisation part URS
Allégement général de cotisation part
Total des cotisations et contributions

Net fiscal potentiel

MNet fiscal

C.5.G. non déductible

VALUATION

1725.98

2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
342800
30.06
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2105.70
2126.76
666.08
79234
2107.91
01,65
2459

210791 |

210791

0.40%

¥

6.90%

3.81%
0.86%
1.00%

0.525%

6.80%

172598

28.00
3428.00

-8.42
-145.29

80,23
18,11
21.06
_18.00

-143 34

EMPLOYEUR

7.00%
1.90%
8.55%
3.45%
3.40%
0.30%
0.50%

0.016%
4,05%
0.15%
6.33%
1.29%
1.00%

0.525%
8,00%
0.45%
2.30%
1.25%
0.20%
2.00%
425%
125%
9,33%

-147.40
-40.01
-180.04
72,65
71.59
632
-10.53
034
8528
316
13371
2716
221,06
-18.00
312
948
4843
26.32
421
4211
90,39
2831
_74.08

91,65
24,59
_1027.46

prelfveasmroe-mnm

Figure 1 Bulletin initial sans saisie d'absence
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REFERENCES

Cotisations
BL_JRIZMELOT
PL. JREAEANOREM

¥ _CRIS

H-C3cHD

Nombre de jour de Ia période d'emploi
Nombre de jour d'absence non rénumere

Met fiscal

C.5.G. non déductible

%53 _F_CEL_TRD Ahsence Obligation vaccinale 30.,00j
du 01/02/2021 au 28/02/2021

SALEAZE Salaire de base

£1_awe Prime d'ancienneté CCNT 51 172598

FL_FLRTIUINEZED Plafond mensuel do mois

PREV_HC_TRE Prévoyance non cadre sur tranche A 210570
MuTIER Mutuelle 3428.00
FORFAITSOC Forfait social Q 39,06
TENESATL Taxe sur les salaires 1 21.06
TENEZRIZ Taxe ekt los siltives 7 ~ -428.28
TRNIZIAL: Taxe sur les salaires 3 -218.99
1 _CEEIED C.5.G. déductible b 39,06
ACCOURZIAT Allégement général de cotisation part URSS, 33361
ACCoRTAL Allégement général de cotisation part RE] 89,50
TOTAL COTIS Total des cotisations et contributions

RS VETTIZIEOT Nt fiscal potentiel

£ia NETTIZC

SALARIE EMPLOYEUR

70,19

22.00%

1.00%
0.525%

6.80%

-2105.70
1725.98
379.72
28.00

25.00

21.06
-18.00

-41.72

1.00%
0.525%
8.00%
475%
425%
0.35%

221.06
~18.00
312
-0.90
18,20
20,48

333,61

89,50
41871

I‘Ip‘-’tprélﬁvehsum_mm DETS0IE :. h

Figure 2 Bulletin obtenu avec maintien de la prévoyance

Le plafond mensuel du mois est bien a 0 / par contre le plafond de la prévoyance ne

I’est pas.
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Test : absences combinées avec brut > 0

Variables de paye || _. anticipées | Prestations IJ

:
— COMN_ANN du 01/02/2021 au 12/02/2021 s
L _ABS_NP_OBL_VAC du 15/02/2021 au 28/02/2021 14

1§ BEFERENCES ! SALARIE EMPLOYELUR

Conges anmels -320.80 20,99

11 jrz dum 01/0272021 sm F2/02/2021
Absence Obligation veccinals 14,005 70,19 -D82.66
du 15/02/2021 an 28/02/2021
Salamre de base 172598

o Prime d'anciennets CCNT 51 172598 I1.00% 3TeT2

|Cotsations
; HNomhbre de jour de la periode d'amplod 28,00

Hombre de jour d'absence non rémuners Z 14,00
Plafond mensuel du mods 171400
Maladie Q 112304 7.00% -78.61
Vigillesza 112304 0.40% 448 1,90%% -11,34
Vigillesse sur tranche 4 ~ 112304 6.20% -77.49 8.55% -06,02
Alocations familiales Tanx raduit 112304 345% -38.74
Accident du mavail & 11723 04 3407 -38,18
Contribuzion Solidarie Antonomis 112304 0.30% -3 37
FHAL 112304 0,50% -5.62
Conmibunon au dialogue socisl w 1123,04 0.016% -0,18
Aszurance chémage sur brat 112304 4.05% 45,48
AGE (ex FINGS) 112304 0,15% -1,68
Fetrarte Tranche 1 b 112304 381% -42,7% 5.35% -71,31
CEG Tranche 1 112304 0.86% -B.68 1.28%% -14.40
Prevoyance non cadre sur ranche A 2105.70 I00% -21,06 1.00% -21,08
MMutuelle q 341800 0.525% -18,00 0,525% -18,00
Forfait soctal 39,06 8,00 -3,12
Effort constructon 1123 04 0,45% -5,05
Pamicipation & 1z formation professioanelle 1123.04 2,30% 22583
Oewnvtes sociales : 112304 1,25% -14.04
Fonctionnement CE 112304 0,20% 225
Versement de transport 112304 2,00% -12.46
Taxe sur les salaires 1 1144.10 4.25% -48.,62
Taxe sur les salzires 2 §66,08 4.25% -28.31
Taxe sur les salaires 3 -180.32 0.35% 17,80
C.5.G. deductible 114245 6.80% -77,69
Allézement gensral de cotzagon part URSSAF 585,17 58517
Alézemant gendral de cotizaton part RETRATTE 157,00 157,00
Total des cotisations et conmibutions -151,18 15621
et Sscal potentel
et fiscal | E30.86 J

Figure 3 Bulletin obtenu en cas d'absence avec une rémunération supérieure a 0

Le plafond SS est impacté par I'absence => 1714€

L’assiette de la prévoyance n’est pas impactée => base de cotisation : 2105.70€
(comme si le salarié n’était pas absent.
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DSN

Comportement attendu :

$21.G00.65 - Autre suspension de I'exécution du contrat

Code

Rubrique

Valorisation

$21.G00.65.001

Motif de suspension

501 - Congé divers non rémunéré

$21.G00.65.002

Date de début de la suspension

JIMMAAAA [A renseigner du premier jour de la suspension]

5$21.G00.65.003

Date de fin de la suspension

JIMMAAAAL [A renseigner du dernier jour de la suspension]

521.G00.65.004

[FP] Position de détachement

[Ne pas renseigner]

$21.G00.65.005

Nombre de jours ouvrés de suspension fractionnge

[Ne pas renseigner]
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Nous avons bien un bloc 65 avec le code 501.
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